
JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N°°°° 67 510 Ramadhan 1424
5 novembre 2003

Art. 2. — La présente loi sera publiée au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 9 Ramadhan 1424 correspondant au
4 novembre 2003.

Abdelaziz  BOUTEFLIKA.
————★ ————

Loi n°°°° 03-21 du 9 Ramadhan 1424 correspondant au
4 novembre 2003 portant approbation de
l’ordonnance n°°°° 03-10 du 14 Joumada Ethania
1424 correspondant au 13 août 2003 modifiant et
complétant la loi n°°°° 98-06 du 3 Rabie El Aouel
1419 correspondant au 27 juin 1998 fixant les
règles générales relatives à l’aviation civile.

————

Le Président de la République,

Vu la Constitution, notamment ses articles 122, 124
(alinéa 2) et 126 ;

Vu l’ordonnance n° 03-10 du 14 Joumada Ethania 1424
correspondant au 13 août 2003 modifiant et complétant la
loi n° 98-06 du 3 Rabie El Aouel 1419 correspondant au
27 juin 1998 fixant les règles générales relatives à
l’aviation civile ;

Après approbation par le Parlement ;

Promulgue la loi dont la teneur suit :

Article 1er. — Est approuvée l’ordonnance n° 03-10 du
14 Joumada Ethania 1424 correspondant au 13 août 2003
modifiant et complétant la loi n° 98-06 du 3 Rabie
El Aouel 1419 correspondant au 27 juin 1998 fixant les
règles générales relatives à l’aviation civile.

Art. 2. — La présente loi sera publiée au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 9 Ramadhan 1424 correspondant au
4 novembre 2003.

Abdelaziz  BOUTEFLIKA.

D EC R E T S

Décret exécutif n°°°° 03-374 du 4 Ramadhan 1424
correspondant au 30 octobre 2003 relatif à la
déclaration d’identification des petites et
moyennes entreprises (PME).

————

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de la petite et moyenne
entreprise et de l’artisanat,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu la loi n° 01-18 du 27 Ramadhan 1422 correspondant
au 12 décembre 2001 portant loi d’orientation sur la
promotion de la petite et moyenne entreprise, notamment
son article 19 ;

Vu le décret présidentiel n° 03-208 du 3 Rabie El Aouel
1424 correspondant au 5 mai 2003 portant nomination du
Chef du Gouvernement ;

Vu le décret présidentiel n° 03-215 du 7 Rabie El Aouel
1424 correspondant 9 mai 2003, modifié, portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 03-81 du 25 Dhou El Hidja
1423 correspondant au 26 février 2003 fixant les
attributions du ministre de la petite et moyenne entreprise
et de l’artisanat ;

Vu le décret exécutif n° 03-82 du 25 Dhou El Hidja
1423 correspondant au 26 février 2003 portant
organisation de l’administration centrale du ministère de
la petite et moyenne entreprise et de l’artisanat ;

Décrète :

Article 1er. — En application des dispositions de
l’article 19 de la loi n° 01-18 du 27 Ramadhan 1422
correspondant au 12 décembre 2001 susvisée, le présent
décret a pour objet de fixer le modèle de déclaration
d’identification concernant les petites et moyennes
entreprises.

Art. 2. — La déclaration d’identification est déposée
auprès des services compétents du ministère chargé de la
petite et moyenne entreprise par les entreprises
concernées, selon le modèle joint en annexe au présent
décret.

Art. 3. — Ne peuvent bénéficier des mesures de soutien
prévues par les dispositions de la loi n° 01-18 du
27 Ramadhan 1422 correspondant au 12 décembre 2001,
susvisée, que les entreprises qui déposent une déclaration
d’identification conforme au présent décret.

Art. 4. — En cas de changement d’activité ou de siège
social, l’entreprise concernée par les dispositions de
l’article 3 ci-dessus, doit déposer une nouvelle déclaration
dans un délai d’un (1) mois après accomplissement des
procédures.

Art. 5. — Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 4 Ramadhan 1424 correspondant au
30 octobre 2003.

Ahmed  OUYAHIA.


